
OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycany 45,082 4l Bajerov

Zápisnica
z rokovania riadneho zasadnutia obecného zastupitelostva konaného dňa

4.3.2019

A. Of"-orenie schódze

Miloš Jaš ako starosta obce privítal poslancov a všetkýclr zťrčastnenýclr na rokovaní

riadrrelro obecného zastupitel"stva.

B. Schval'uje

. určenie zapisovatela a overovatel'ov zápisnice

Zapisovatef : PhDr. Eva Belišová

Overovatelia: Mgr. Marián Dolinsky. Róbert Šoltis

Pán Šoltis žladao doplnenie programLl o infbrrnáciu k Znrluve s doc..ItJDr. Sotolářonl

a k zmluve o patršálnych platbách advokáta.

Pán Šoltis žiada o doplnenie bodu programu č. 5. schválenie pláriu kontrólnej čirrrrosti

t]K na I. a II. polrok 2019.

Pán Mihal"vystúpil s nánrietkou doručovania pozvánky a podkladov k zastllpitel'stvu.

obecr-ré zastupitel'stvo sa dohodlo. že pozvánka a materiály na obecné zastr-rpitel'stvo sa

bude iloručovat' doporučene do vlastných rúk. prípadne osobne na obecnom Úrade oproti

podpisu.

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všctkých poslancov 7

Prítomný 6

Mgr. Mariárr Dolinský. Rastis|av Jarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. Godla I'avol

Za 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal"" Gábor Radko. Godla Pavol

Proti
Zdržal sa

Nehlasovali



OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycany 45,082 4l Bajerov

. program schódze

C. Prijalo uznesenie

Uznesenie č.ll20l9 k bodu programu -l - Schválenie návrhu rozpočtu na rok 20l9

Návrh rozpočtu na rok 20l9

Nál,rh rozpočtu ozrejrrril Ing. Marclrevský. pričorn.jeho odbornýnr stanoviskon, ostár,a

konštatovanie. že rozpočet zodpovedá nárokom. ktoré sa na neho kladie a bol predložený
v zákonnej podobe. Predložený rozpočet zoclpovedá íunkčnej klasifikácii. Predložený rozpočet
rrebol narušený zbežného hl'adiska. Ing. Marchevský poukázal rra kapitálové výdaje" ktoré
v rozpočte činia 58.779€ a splátky úverov vo výške l2.000€ na splátk_v ťtverov. Nerozdelený
prebytok je podl'a predkladaného rozpočtu 20.800€. Zostatok jc potrebrré zakomportovat' do
zdrojov. Rozpočet v tejto podobe splňa všetky predpoklad1,, zákorlné a.i rnetodické a z danó|ro

hl'adiska ho odporúča schválit'.
Mgr. Dolinský kladie otázku. na čo všetko je nložrré kapitá|ové výdavky poLržit'.

Ing. Marchevský: Kapitálové výdavky je rnožné presunút"do bežných výdavkov.
Mgr. Dolinský: Kapitálové výdal,ky.jc nložné použit' iba na špeciíickó účely.
Ing. Marchevský: Nevienl" kto Vám podáva takéto infbrmácie. Do kapitálových

výdavkov zarad'r"rjenre veci dlhodobej spotreby" teda rrad 1.700€.
Mgr. Dolinský: Čo ak ostarrúr peIliaze v kapitále v prebytkr.r?

Pátr starosta .Iaš: Podl'a rnójho názoru. je pri kapitálovonl rozpočte vel'a peňazí.
Pán Šoltis: Poslanci sú oprávnení zmenit' svoje rozhodnr-rtie a prípadne íinarrčný obnos

presunťtt"z kapitálových výdavkov na bežné výdavky.
Ing. Marchevský: Uvidí sa. ako a v akei výške budú kapitálové výdavky, delené. .Ie

potrebné to ponechat" na konkrétne rTávrhy zastupitel'stva.
Mgr. Dolir'ský: Tvrdírrr. že kapitálové výdavky sťr presne špcciírkované. konzultoval

sonl to s ekonómkor,r.
Ing. Marchevský: Zle si ekonónrke íbrrr-rr.rloval otázku. pýtal si sa jej na kapitálové

íbndy. Bavíme sa tu o ťrplne iných veciach.
Mgr. Dolinský: Ak hovoríte. že sa to dá presr-rnúrt'na bežrlé 1,ýdavky,".je to v poriadkLr.

I'án Šoltis: Mali snre to tak r,, nlinr-rlosti a aj sme to takto presúrvali,

Irrg. Marchevský: Z kapitalového sa sarrlozre.irrre neda.júr hradit' napr. potrai itlr,

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkých poslancov 7

Prítonirrý 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. God|a Pavol

Za 5

Mgr. Marián Dolinský. Rastislar, .larkovský. Róbert

Šoltis. Gábor Radko. Godla Par o|

Proti
zrlržal sa 1 Miroslal,Mihal'

Nehlasovali
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obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavnélro kontrolóra a schval"uje

rozpočet na rok 2019.

Uznesenie č.2l20lg k bodu programu 5 - Schválenie plánu kontrolnej Činnosti hlavného

kontrolóra na I. a II. polrok 2019

Plán kontrolnej činnosti

Ing. Marchevský infbrmoval o jeho pracovnom úvázkr-r. ktorý.je pre Obec RokYcanY

podl'a jehó názoru primeraný a činí 57o. Hovorí" že jeho úlohou bolo spracovanie odbornéhc'l

statroviska k účtu za rok 2018. K lTlavnýrn pracovnýrn činriostianr kontrolóra obce patrí

f-inančrrá kontrola. vybavovanie st'ažností. kontrola aktuálnosti s nakladaným majetkom obce.

finančnýrrri prostriedkami obce. Ďalšou činnost'ou hlavrrého kontrolóra.je kontrola aktuálnosti

vypracovania smernice finančrrej operácie (mirrinrálne 2 osób) a to od obiednávkY.

pokladničného dokladu. bločkov až po í-aktťrry. kedy, sa í-rnančná operácia odobrí podpisom

a týn' je splrrená podmierrka finančnej kontroly. V I. polroku bude vypracovaná sPráva

z činnosti. vykonávanie kontroly pokladne. kontrola podnrienky prijatia ťtverov. kde hlavrrý

kontrolór dáva svoje stanovisko. Hlavný kontrolór metodicky pomáha pri vyrnáhaní darrÍ.

obecné zastupitel"stvo móže uložit,kontrolórovi obce nové úrlohy.

Pán Šoltis podáva Návrh na doplnenie 5. bodu nasledovne: V súvislosti s aktr"ralizácior"r

Zásad finančnej kontroly v podmienkach obce Rokycany si Obecné zastupitel'stvo. ako

súrčast' kontrolného systému obce vyhradzuje právo zakotvit' do Zásad podrlrierrkr,r. Že

Základnú finančnú kontrolu pri všetkých výdavkových operáciách - t. .i. pokladniČných

operáciách. znrlr,rvách. í-aktúracli bude popri štatr,rtárovi obce vykonávat' a.i poslanec obce

poverený obecnýnr zastupitel'stvom. Bez overenia uvedenýclr dokladov základnou finanČnou
kontrolou v zmysle vyššie uvedenej podmienky nebude možné í-rnančnťr operáciu realizovat'
a nesmie byt' prefinancovaná. Pán Šoltis tvrdí. že nebude uhrádzaná ani .|edna t'aktúra a ani

.ieden bloček.

cnY urad, can alerov
Hlasovanie Počet Hlasovali

Počet všetkých poslancov ]

Prítonrrrý 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav .Iarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko" Godla Pavol

Za 6

Mgr. Marián Dolirrský. Rastislav Jarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. Godla Pavol

Proti
Zdržal sa

Nehlasovali



Uznesenie č. 3/2019 k

K zásadám finančnej

OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycany 45,082 4l Bajerov

bodu programu 5 - Finančná kontrola

kontroly

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet r šetkj,ch poslancov 7

Prítornnj, 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislal, Jarkovský" Róbcrt
Šoltis" Miroslai.,Mihal". Gábor Raciko. Godla Par"ol

Za 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbert
Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Ra<lko. Godla Pavol

Proti
ZrJržal sa

Nehlasovali

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkých poslancov 7

Prítornný 6

Mgr. Marián Dolirrský. Rastislar,, .larkov,ský. Róbcrt
Šoltis. Miroslav Mihal". Gábor Raclko. Gocl|a Pavol

Za 4

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbert
Šoltis. Miroslav Mihal'

Proti ) Gábor Radko. Godla Pavol
Zdržal sa

Nehlasovali

Uznesenie č.1l20l9 k bodu 6 - Schválenie návrhu VZN ll20l9

YZN ll20l9 - Doplatok za ŠKD

Vypustenie bodu 4 v §3 VZN tl20l9

Pán Mihal' navrhuje vo VZN 112019 zrušit' celý odstavec 4 r,, §3 VZN.
Pán Godla: nie je to možné" takto to hovorí zákon
Pán Šoltis na pána Godlu: poslal si nri súbor. ktor1 sa nedá opral,it'. žiada| sorl Ťa ab,v

si to opravil" neurobil si tak.
Párr Godla: zákonjasrre hovorí. dal sonr tlávrlr. ab1"bol poplatok za ŠKD 1€. Ško|a má

62 žiakoi,,xl€x10 mesiacor,,:620€ pre školu. Je to aspon aký. taký príienl pre školLr. Zákon.je
na stratte tých. ktorí súr l, hmotnej núrdzi.

Irrg. Marchevský dáva podnet. aby sa bod 4 l,ypr-rstil.
Mgr. Dolinský: navrhuje zapracovat'zntenl, a rrásledne tento poplatok schválit'.
I)án Gábor: áno. aby plati|i všetci bez výnirnky l€. teda navrlrLrje zrrížit"poplatok

z navrhovaných 8€ na 1€ pre každó diet'a. ktoré navštevLrje ŠKD.
Pán Mihal': 8€.|e prirneraný poplatok



bodstV

OBEC ROKYCA|{Y
Obecný úrad, Rokycany 45,082 4l Bajerov

Mgr. Dolinský: navrhtrjenr znížit'poplatok na 4€.
Pán Godla: ozrejr-rruje zákon. ak obecné zastr"rpitcl'str,,o určí vl,šší poplatok. rodičia detí

ho nezaplatia. pretože sút v hmotrtej núrdzi. ak bude stanovený poplatok 1€ zaplatí ho každý
rodič za svoje diet'a.

Pán Gábor: vzdelávanie detíje potrebné a chcenr aby sa rraše deti vzdelávali.
Pán Šoltis: Ak chce niekto vel'kťr zl'avu. je potrcbné poplatok zr,ýšit'.
Pán Mihal': Navrhuiern 4€.

Poplatok 1€ za ŠKD pre každé diet'a bez rozdielu

Poplatok,1€ za ŠKD

nle u

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkých poslancov 7

Prítomný 6

Mgr. Marián Dolinský" Rastislav Jarkol,ský. Róbert

Šoltis. Miroslai.,Milral'. Gábor Raclko. Godla Pavol

Za 1 Miroslav Mihal'.
Proti 2. Rastislav .Iarkovský" Róbert Soltis

Zdržal sa J Mgr. Marián Dolinský. Gábor Radko. Pavol Godla

Nehlasovali

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkýclr poslar-rcov 7

Prítorrrný 6

Mgr. Marián Dolirrský. Rastislar, .larkoi,ský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko" Godla Pavol

Za 2 Gábor Radko. Pal,ol Godla
Proti J Miroslav Mihal'. Mgr. Marián Dolinský" Róbert Soltis

zrlržal sa 1 Rastislav .Iarkovský

Nehlasovali

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkýclr poslancov 7

PrítorTTnÝ 6

Mgr. Marián [)olinský. Rastislav Jarkovský. Róbert
Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko" Godla Pavol

Za 4

Mgr. Mariárr Dolinský. Rastislav Jarkovský,. Róbcrt

Šoltis. Miroslav Mihal'
Proti 2 Gábor Radko. Godla Pavol

Zdržal sa
Nehlasovali



OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycany 45,082 4l Bajerov

Uznesenie č. 5/2019 - k bodu 7 - Schválenie programu obce Rokycan\, - komunálne
odpady na rok 2016-2020

PlrDr. Eva Belišová iníbrn.ovala stručtie oobsahu dokumentu ajeho spracovanÍ.
Iníbrrnovala o tom. že v obci .|e rrízka triedir,,ost' a.|e potrcbné vl,konat' opatrenia na .je.i

zvýšenie.

Uznesenie č. 612019 k bodu 8 - Prerokovanie žiadosti o spolufinancol,anie CVČ mesta
Prešov pre rok 2019

Irrg. Marchevský infbrr'ruje. že r,ý,ška prísper,,kr-r.je cca 65nÁna 1 diet'a. Nepamátánl si.
či to nráme v rozpočte. Je potrebnó určit'.jedrrrr výšku.

Párr starosta Jaš: navrhujem príspevok 20€.

Žiadost'o spolufinancovanie CVČ Prešov - návrh 20€ na diet'a

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkých poslancov 7

Prítonrnr,, 6

Mgr. Marián Dolinský,. Rastislav Jarkovský. Róbcrt

Šoltis" Miroslav Miha|'. Gábor Radko. Ciodla Pavo|

Za 6

Mgr. Marián Dolirrský. Rastislav Jarkovský. Róhert

Šoltis. Miroslal,Mihal'. Gábor Radko" Godla I'avol

Proti
Zdržal sa

Nehlasovali

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkých poslancov 7

Prítomný 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbcrt
Šoltis. Miroslav Milral'. Gábor Radko. Godla Pavol

Za 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislal, .Iarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. Godla Pavo|

Proti
Zdržal sa

Nehlasovali
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Uznesenie č.7120|9 k bodu 9 - Prerokovanie žiadosti
štartovnóho r.20l9

Žiadost'o preplatenie štartovného p. Šoltés

Sunra štartovrrélro v scbe zahřňaaj dres pre pána Šoltésa.

Uznesenie č. 8/2019 k bodu l0 - Žiadost' o vyclanie súhlasu s umiestnením stávkového
terminálu

Zástupkyňa spoločrlosti ORION 'fIP. s. r. o. lrdár,a. že stávkový terniirrál btrde

trnriestnený v priestoroch barr_r. Predchádzajťrca spoločnost'posk,vtr"rjúca stár,kový ternriná| ho

podl'a jej slov zrLršila. Z unliestenia stávkového ternlinálu bLrde nlat'prospeclr obcc.
Pán Godla: existuje VZN k problerrratike unriestnerria stávkových tcrminálor."]
Pán Šoltis: nie VZN sme neschval'ovali. Prevádzkol,é hodin_v boli podl'a prevádzkovýclr

lrodín baru. Prei,,ádzke stávkového terrrrinálu nenróžcnle bránit'. legálrrost' baru .jc iná
problematika. Majitel'ka baru v n-rinulosti žiada|a o znlenll otr,áracích lrodín" nezdokladovala
r"šak žiadne potrebnó doklady,.

Vvdanie súhlasu stávkovej kancelárii

pána .Iozefa Šoltésa o preplatenie

Hlasovanie Počet HIasovali

Počet všetkých poslancov 7

Prítonrný 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslai,,Mihal'. Gábor Radko. Godla l)avol

Za 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislal, Jarkovský. Rclbert

Šoltis. Miroslav Milral'" Gábor Radko. Godla I'avol

Proti
Zdržal sa

Nehlasovali

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkýcli poslancov 7

Príton-rrrý 6

Mgr. Mar
Šoltis. Mi

án Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbert

roslav Mihal'" Gábor Radko. Godla Pavol

Za 6

@ý. Rastislar, .Iarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko" Godla Pavol

Proti ra, i:;,l .0" t , ,l.,L,u,, 7 ,t ,a Li L l /
ZrJržal sa
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Nehlasovali

W
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Uznesenie č. 9l20lg k btldu 11 Žiadost' o oclpustenie poplatku za vypúŠt'anie

spláškových r,6d.
Poslarrci sa zhodli. že v dome rrikto nebj,r,,a a iba občas taIll niekto cliodí (pclznárrlka

z plórra).
Návrlr poslancov. vykotrat' prepočet na 1 osobu a t-aktr,rrol,at' za,,,1,pútšt'arrie sPláškových

vód iba na tútto l osobu. Zarok 2018 teda poplatok za 3 osoby, odpustit'.

Otlpustenie poplatku splaškových v6d - pre 3 osob1,

Uznesenie č. 10/2019 k bodu 12 - Prerokovanie preplatenia nevyČerpanej dol'olenky
p. Kovalíkovi

Irrg. Marchevský prečítal čast"Zákona č.253l1994 l. z.. ktorýrn ob.|asriol'al nárok

čerpania dovolenky starostt-t.

Párr Šoltis: čerpar-rie dovolenky starostll nenráme právo kontrolovat'
Pán Mihal': Dovolenkr.r si starosta sclrval'Lrie sánl.
po odhlasovarrí:
Pán Šoltis: Sonr za preplatenie dovolenky aspoň v.ie.| polovici.
Pán Mihal': 'lento návrh už d'ale.| nepust'me. nebudetlle |rlasovat" dovtedy'. ký'rrr sa

tledosialrne to. čo clrcenle.

Preplatenie nevyčerpanej dovolenky p. Kovalíkovi

Hlasovanie Počet Hlasovali

Počet všetkých poslancov 7

Prítomrrý 6

Mgr. Mar
Šoltis. M,

án Dolinský,. Rastislav Jarkovský. Róbert

roslav Mihal'. Gábor Radko. Godla Pavol

Za 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkol,ský. Róbcrt

Šo|tis. Miroslar.,Mihal'. Gábor Radko. Godla Par"ol

Proti
Zdržal sa

Nehlasovali

Hlasovanie Počet Hlasovali

Počet všetkých poslatrcov 7

Prítonrrrý 6

Mgr. Marián l)olinský. Rastislar, .larkovský. Róbcrt

Šoltis. Miroslav Mihal"" Gábor Radko. Godla Pavol

Za J

Mgr. Marián Dolinský._Rastislav Jarkovský. Róbert

Soltis

Proti 2 Miroslav Milral'. Gábor Radko

ZrJržal sa 1 Godla Pal,ol

Nehlasovali
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f.lznesenie č. lll20tg k bodu B - Žiadost' pani Št.fánii Šoltisovej
Mgr. Dolinský irrfbrmLrje. že sa jedná o tjrlatlčnúr konrpenzáciu z,a pozetllok pri

rodinnom donre. kde bol unriestnený nrateriál obce.
Pán Jarkovský na stranu pána Kovalíka: nebavili ste sa o nájnlc?
Pán Kovalík: nie. nerozprávali sme sa
Pani Šoltisová: dodáva. že na je.i stÍpe je urrriestncrrý nrerač rýchlosti a ref'lcktor

a požacltrie rláhraclu aj za Io. StÍp stojí na pozemkr-r povodia BodrogLr. Stip .ic ale v nlo.jonl
vlastllíctve.

Mgr. Dolinský: Kol'ko peňazi požadujete?
Pani Šoltisor,,á: kol'ko stojí stÍp?
Pán Šoltis: kecl'sonr šiel montovat'" dohodol sonl sa s Tebou.
Mgr. Dolinský: Kol'ko?
Pán .Iarkovský: Táto vec sa dala riešit'aj skór
Pán Milial': trebalo to riešiť skór.
Pán starosta Jaš: NavrhLrjern kompenzáciLr 50€ za dvor a ná.|onr za stíp 100€.

Pári Šoltis: árro. nájom za dvor. za stip konlpenzácia nepatrí. Konrpenzácia bola
dohodrrtrtá s pánorn Kol,alíkorn.

Pán Mihal': navrhr-tjer-rr kompenzáciu iba za pozenlok.

Žiadost'p. Šoltisovej o prenájom pozemku vo výške 50€

Berú na vedomie - k bodu 1,1 Žiactost' pani zábavovej o kompenz áciu za pozemok

Párr Godla podl'a zákona sa jedriá o vecné brenleno vo vere.inonr zárrjnle. ktoré nltrsí
vlastník pozemku zniest'.

Parri Zábavová: dohodli sme sa na kanalizácii s pálrotrl Šoltisom (býr,alým starostonl)
inak. Nikdy nebo|o povedarré. že to pójde cez ce lúr záhradr,r. Nikto nánl rreprišielpovedat'. že to
tak btrde. Musíme by,t'k dispozícií. ak by došlo k porr.rche, Pozenlok stratil na hodtrotc.

I'án Šoltis: riešili srne to pred 2 roknri. t-istina.ic Vanri podpísaná. Dňa 2.10,2016 stc
podpísali znlluvu o bezodplatnont vecnotn brenrct,tc k tlehnutel'nosti.

Pani Zábavová: Žiadam len o odpustenie poplatku za kana|izáciu.
Párr Šoltis: neviem. aký je stav. nebol sonl na tvare lrriesta.
Pani Zábavová: Plán bol zr-nenený. Nikdy, nánl nic jc vy,hoverré. ar-ri oprava cesty.

chodrríkov... Raz žiadanr niečo od obecnélro úradu a už sa rredá. Magdor,ýrri ste zap|atili.
PánŠoltis: Magdovcom rrebolo odsúlrlaserré.
Pán Godla: Na začiatku ste mali nepodpísat'" nrali ste sa dohodnút'hned'na začiatku.

Hlasovanie Počet Hlasovali
Počet všetkých poslancov 7

Prítonrný 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislar, .Iarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. God|a Pavol

Za 6

Mgr. Marián Do|inský. Rastislal, .Iarkor"ský,. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. Godla Pavol

Proti
ZcJržal sa

Nehlasovali
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OBEC ROKYCANY
Obecný úrado Rokycany 45,082 4l Bajerov

Pán Kovalík: Magdovým sa odpustil poplatok za 5 rokor"
pán šoltis: nuu.ňu;. ÓdpLrstit' poplatok na 5 rokov s podrl-rienkou. že tarrr br,rdú nrat'

trvalý poby,t.' ^rng. 
Marchevský: áno riešili snle to. nluseli sme r,,ydokladovat' r'lastníck,v r"zt'alr

k pozenrku. Na základe r1obrovol'ného vzdania sa. lrrozba vrátenia dotáciÍ. MÓŽe bY't' Problém.

že obec si burde vrátenie dotácie vyrr-rálrat'súdorr-r.

Pán .Iarkovský: stavebná korr-risia nech posúdi aktuálny star,.

pán šoltis: Sú určené kon-risie. K párrovi starostovi Jašovi: nie si náš rradriadený- niY'

sme nadriadený tebe.
pani Zábavová: <lo 15 c]ní ste rni r'rali odpovedat". odpoved'nepriŠla. tak nadobúrda

platnost'.

Tento bod sa odkladá do doalšieho zastupitel'stva,

Hlasovanie Počet Hlasovali

Šoltis. Miroslav Miha|'. Gábor Radko. Godla Pavol

Počet všetkých poslancov 7

Prítonrrrý 6

Za 4

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. Godla Par"ol

Proti
Zdržal sa 2

Nchlasovali

Berie na vedomie k bodu 15 - Zámena pozemkov
Bod sa odkladá do d'alšieho zastupitel'str"a z dóvodr-r

SPF
nepostačr"r j úcich podkladov

Hlasovanie Počet Hlasovali

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. Godla Pavol

Počet všetkých poslancov 7

Prítonrný 6

Za 1

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal". Gábor Radko. Godla Pavol

Proti
ZrJrža| sa 2

Nehlasovali

1,1,



OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycany 45,082 4l Bajerov

Berie na vedomie k bodu 16 - Vý,stal,ba Základnej
a školskou jedálňou

školy

nlentá

s materskou školou

Bod sa odkladá do d'a|šielro

Uznesenie č. l2l20l9 k bodu 17 Investičné zámery obce

Pán Šoltis: kr,óli čomrr.je potrebné urobit'opra\,u chodníkov?
Pán starosta Jaš: i-ažkáteclrnika a komba.in,n- ich poškodili.
Pán Šoltis: navrlrujenr. aby stavebrlá konrisia zhodrrotila star,.
Mgr. Dolinský: prebieha výzva na rrrr"rltifirrlkčIré ihriská.
Pár-r starosta Jaš: nróženle sa zapojit'. je potrebné nallovo požiadat'
Pán Jarkovský: je potrebné doplatit' cca 3O-tisíc ellr z r,,lastných prostriedkor,. .[e tú

nrožnost" zobr aí' póži čku.
Mgr. Dolinský: Obec nlá peniaze" prečo to rrevyr.ržit'?
Pán Šoltis:je treba mat'rezervu
Párr Kovalík: vypracovaný, projekt je rra ihrisko vel'kosti 40x20
Pár"r Jarkovský: to bLrde drhšie
Pán Kovalík: dá sa urobit' aj nrenšie..je treba prerobit' pro.|ekt.
Mgr. Dolinský: výzvLr sonr poslal asi pred nlesiaconl. Obec rrrolrla tol'ko zainr"estol,at'.

Ilrriská sa nám rozpadávajú.
Pán .larkovský: žiadost' treba dat' do l 5.3.201 9
Párr Šoltis: nrárne reáltle nrožnost' v,ypracovat' tlor,,í pro.| ekt?
Pán Jarkovský: Výzva.ie na 2 ihriská a prepláca sa 55% z celkove-j cen1,,.

Pán Kovalík: nakomunitné centrunr došli peniaze 250.000€ celý pro.ickt. 57o úrčast'obce.

dok|'sta a Za a a ookLlmentacl
Hlasovanie Počet Hlasovali

Počet všetkých poslancov 7

PrítorrrnÝ 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislal, Jarkovský. Róbert
Šoltis. Miros|av Mihal'. Gábor Ra<]ko. Godla Pa.n,o|

Za 4

Mgr, Mariárr Dolinský" Rastislar, .Iarkovský. Róbert
Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. Godla Pavol

Proti
Zdržal sa 2

Nehlasovali

1,2



OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycany 45,082 4l Bajerov

Investičné zámery obce - rnurltiíirnkčné ihrisko

Uznesenie č. t3l20l9 k bodu 17 Investičné zámery obce
Investičné zámery obce - výstavba hasičskei zbrojnice

Pán Kovalík:je tu vý,jazdová cesta požiarrre-j zbro.inice

Rekonštrukcia elektroinštalácie na OcÚ a siet'ovÝch pripojení

[rárr Šoltis: optický internet. znrluva je po<lpísaná a ílrrrla nlr-rsí stÍpy t,nal'ovat'. Mr,rsia to

dodržiavat'. inak .je znrluva neplatná. Pri interrrete rrie sú dodržalré línie. V ztnlul,e sa ílrnla
zavázťle. že opravia poškoderié stlpy a posky"trrťr obecnémtt úradr"r zdartrra internet.

Mgr. Dolinský: zvážil by som toto pripojenie na illternet kvóli bezpečt-rosti

Pán Šoltis: je to bezpečné. data berťr od T-com.

Hlasovanie Počet Hlasovali

Počet všctkýclr poslarrcol, 7

PrítonTný 6

Mgr. Marián Dolirrský. Rastislar, .Iarkoi,ský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. Godla Pal,ol

Za 4

Mgr. Mariárr Dolir-rský. Rastislal, .Iarkolský,. Róbert

Šoltis" Miroslav Mihal'.

Proti
Zdrža| sa 2 Gábor Radko. Godla Pavol

Nehlasovali

Hlasovanie Počet Hlasovali

Počet všetkých poslancov 7

Prítonrný 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Mihal'. Gábor Radko. Godla I'avol

Za 4

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav Jarkovský. Róbert

Šoltis" Miroslal, Milral'.

Proti
ZrJrža| sa 2 Gábor Radko. Godla Pavol

Nehlasovali

13



OBEC ROKYCANY
Obecný úrad, Rokycany 45, 082 41 Bajerov

Uznesenie l4l20l9

projekt: Miestne občianske poriadkové služby,v obci Roky,can

D. Berie na vedomie

žiadosto p. Zábavovej preverí stavebná komisia odkladá Sa do d'alŠieho

zastupitel'stva.

Zámena pozemkov SPF _ bod sa odkladá do ďalšieho zastupitel'stva.

Výstavba Zš a Mš _ bocl sa oclkladá do d,alšieho zastupitel,st,a.

Vymenovanie Radka Gábora za zástupcu starostu.

Návrh pána .larkovskélio. aby Ing. Marcl.evsky, preveril opodstatrrenost' právn.vclr

služieb poskytovarrých doc. JLJDr. Sotolářorrl.

V Rokycanoch 4.3.2019

Miloš Jaš
starosta obce,/

r ,__', (

Mgr. Marián Dolirrský
overovatel'

Róbert Šoltis
overovatel'

Hlasovanie Počet Hlasovali

Počet všetkýclr poslancov ]

Prítoniný 6

Mgr. Marián Dolinský. Rastislav .Iarkovský. Róbert

Šoltis. Miroslav Miha|'. Gábor Radko. Godla Pavol

Za 6

Mgr. Mariár. Dolirrský. Rastislav Jarkor"ský. Róbert

Šoltis. Miros|av Mihal'. Gábor Radko. Godla I'ar,,ol

Proti
ZrJržal sa

Nehlasovali
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